
 Základní škola a Mateřská škola Loučany, příspěvková organizace 
Loučany 723, 783 44 Náměšť na Hané 

tel. 585952170, e-mail: zs@skola-loucany.cz, www.skola-loucany.cz 
___________________________________________________________________________ 

 

INFORMACE K ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

 

Termín zápisu: 8. dubna 2025 od 14:00 - 18:00 (přesná rezervace času u učitelek MŠ Loučany nebo na 
emailu: zs@skola-loucany.cz ) 

 

Organizace a průběh zápisu k povinné školní docházce: 

Část formální:  

1. Zákonný zástupce požádá o zápis dítěte k plnění povinné školní docházky od 1. do 30.dubna 2025. 

 žádost lze stáhnout z webových stránek školy nebo vyzvednout a vyplnit při zápisu 
 žádost mohou zákonní zástupci doručit následujícími způsoby:  

- datovou schránkou (ne firemní!!) 
- e-mailem s elektronickým podpisem zákonného zástupce 
- poštou (rozhodující je datum podání na poštu) 
- osobním podáním ve škole 

 přílohy k žádosti: rodný list dítěte (k nahlédnutí) 
 po doručení žádosti vám bude předáno registrační číslo, pod kterým bude vydáno rozhodnutí o přijetí 

nebo nepřijetí vašeho dítěte 
 

2. Zákonný zástupce předloží průkaz totožnosti. 
 

3. Zákonný zástupce informuje školu o údajích potřebných pro účely nastavení vhodných podpůrných 
opatření pro budoucího žáka školy. 

 

Část motivační: 20 minut (není podmínkou přijetí) se souhlasem zákonného zástupce: 

4. rozhovor učitele s dítětem, zaměřený na motivaci dítěte pro školní docházku 
5. orientační posouzení školní připravenosti 

 

Kritéria pro přijímání žáků k povinnému školnímu vzdělávání: 

1. děti s místem trvalého pobytu v obci Loučany 
2. děti s místem trvalého pobytu mimo obec Loučany  



 
Nejprve se vyberou děti splňující kritérium č. 1, dále děti splňující kritérium č. 2. V případě, že počet uchazečů 
splňujících dané kritérium přesáhne kapacitu přijímaných žáků, bude pořadí stanoveno losem. K losování 
dojde mezi všemi dětmi, které dané kritérium splňují. Losování provede člen školské rady za přítomnosti 
člena vedení školy. Losovat se budou evidenční čísla, která byla přidělena dětem při zápisu. O průběhu 
losování bude vystaven písemný protokol, který bude následně zveřejněn na stránkách školy. 
 

Kapacita třídy 1. ročníku (počet žáků, kteří mohou být ve školním roce 2025/2026 přijati): 10 žáků 

 

Předčasný zápis – podmínkou přijetí dítěte k povinnému školnímu vzdělávání narozeného v období od září 
2019 do prosince 2019 je doporučující vyjádření školského poradenského zařízení. 
 

Žádost o odklad povinné školní docházky předloží zákonný zástupce do 30. 4. 2025. Zákonný zástupce doloží 
žádost o odklad povinné školní docházky se 2 přílohami: 1. posouzením příslušného školského poradenského 
zařízení (PPP nebo SPC) a 2. odborného lékaře nebo klinického psychologa. 

V případě rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky nastává dle § 34a školského zákona povinnost 
předškolního vzdělávání dítěte. 

 

V souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, je ředitel školy povinen 
vydat rozhodnutí o přijetí žáka k základnímu vzdělávání nebo rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky 
v písemné podobě nejpozději do 30 dnů od zahájení řízení. 

 

        

 

 

 

       Mgr. Veronika Richterová, ředitelka školy 


		2025-02-10T07:54:31+0100
	Mgr. Veronika Richterová




